




 !"#$%& '()*+%,-  #.*/%& 0*-"%& 1&*+

Společnost MOMENT ČR, o.p.s. vznikla v

roce 2012 inspirací západoevropským

systémem komunitního financování

veřejně prospěšných projektů, tzv. Charity

Shops.

Jednoduchý a účinný model propojuje

podporu rozvoje občanské zodpovědnosti

s finanční podporou konkrétních sociálně

a enviromentálně prospěšných projektů .

Fungování charitativních obchodů stojí na

prodeji použitého zboží, které poskytují

dárci z místní komunity. Z výtěžku prodeje

se po odečtení provozních nákladů oddělí

zisk a převede se na podporu vybraných

neziskových organizací.

Tento způsob sociálního podnikání je v

ČR zatím téměř ojedinělý. Zakladatelé

MOMENT ČR, o.p.s. byli jedni z prvních v

ČR, kteří před čtyřmi lety tímto způsobem

začali podporovat neziskové organizace.

Posláním společnosti je zakládání a

provoz charitativních obchodů pod

názvem MOMENT, které svou činností

podporují další neziskové organizace.

Naše činnost je postavena na principech

dárcovství a dobrovolnictví. 

Ve svém provozu zaměstnáváme lidi jinak

obtížně uplatnitelné na trhu práce (osoby

se zdravotním hendikepem, matky s

malými dětmi, osoby starší 50-ti let a

dlouhodobě nezaměstnané).

Zakládání a provozování charitativních

obchodů.

Podpora rozvoje a koordinace

dobrovolnictví.

Zaměstnávání lidí se zdravotním

či sociálním znevýhodněním.

Podpora svobodného financování

neziskových organizací a veřejně

prospěšných projektů.

Podpora komunitního života - zapojení

obcí a spoluobčanů.

Propagace neziskového sektoru široké

veřejnosti.



JAK TO FUNGUJE
Lidé naší společnosti darují (individuálně či formou organizované sbírky) věci, které už nepotřebují, okoukaly se jim, vyrostli z nich nebo

seznají, že by je někdo jiný mohl lépe využít. My je v našem centrálním skladu přetřídíme na kousky vhodné pro internetový prodej, na

věci, které prodáme v našich kamenných obchodech či na dobročinných bazarech a na věci již neprodejné, které posíláme odborné firmě

k ekologické recyklaci.

Žádná věc takto u nás nepřijde na zmar, každá je svým způsobem využita a zpeněžena. Výtěžek z prodeje po odečtení nákladů na zařízení

a provoz obchodů putuje na konta s námi spolupracujících neziskových organizací.

Každá z podporovaných organizací má svůj vlastní obchod či dva či tři zřetelně označené logem Momentu se symbolem charakteristickým

pro podporovanou neziskovku. Lidé, kteří u nás nakupují tak přesně vědí, na který veřejně prospěšný projekt svým nákupem přispívají.

V současné době provozujeme 7 prodejen na uzemí města Ostravy a Karviné na podporu 4 neziskových organizací a jejich sociálně či

enviromentálně prospěšných projektů.  Jedná se o společnosti Žebřík, o.p.s. (denní stacionář pro osoby s mentálním či kombinovaným

postižením), Kola pro Afriku, o.p.s., Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. a Save Elephants, z.s.

Vše probíhá formou veřejné sbírky osvědčené krajským úřadem Moravskoslezského kraje.



PROČ U NÁS NAKUPOVAT

Interiéry našich obchodů jsou navrhovány

architekty. Jsou elegantní, stylové,

moderní, originální, naprosto se vymykají

prostředí běžných second handů.

Prostředí je voňavé a čisté. Zboží vyprané,

vyžehlené a přehledně vystavené.

Náš personál je vždy příjemný, usměvavý

a nápomocný.

Každý zákazník je u nás vřele vítán a

poctivě opečován.

PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ ORIGINÁLNÍ ZBOŽÍ DOBROČINNÝ ÚČEL

V našich obchodech nabízíme kvalitní

oblečení všech světových značek za

zlomek původní ceny.

Naše zboží je poctivě tříděno, do obchodů

vybíráme ty nejlepší kousky.

Každý den doplňujeme zboží, každý den u

nás můžete objevit něco nového.

Krásné a originální kousky pro váš šatník

za cenu, kterou unesete.

Naše obchody jsou charitativní.

Výtěžek z prodeje je věnován neziskové

organizaci, pro kterou je obchod určený. 

Peníze putují na dobrý účel pečlivě

vybraných sociálně či enviromentálně

prospěšných projektů.

Nákupem u nás pomáháte druhým.



KOMU POMÁHÁME

ŽEBŘÍK KOLA PRO AFRIKU MOBILNÍ HOSPIC
ONDRÁŠEK

SAVE ELEPHANTS

Vše začalo v r. 2010 

Žebříkovými obchody.

Denní stacionář Žebřík

poskytuje své služby lidem s

postižením a jejich rodinám.

Svým klientům poskytuje

nezbytnou míru podpory

vedoucí k nezávislému a

plnohodnotnému životu

Umožňuje mladým lidem se

zdravotním postižením

setkávání s vrstevníky v

přátelském a podpůrném

prostředí.

Od r.2013 pomáháme

dopravovat Kola pro Afriku.

Posláním organizace je

prostřednictvím iniciativy české

společnosti umožnit dětem v

Africe cestu ke vzdělání. Tuto

cestu dětem umožní kola, která

darují lidé v ČR. Kola přivezená

do Afriky podpoří celkovou

gramotnost a větší možnost

pracovního uplatnění, zvýšení

občanského statusu lidí v Africe.

V r.2015 jsme v centru Ostravy

otevřeli obchod pro Mobilní

hospic Ondrášek.

Pro člověka s vážným

onemocněním, kde již není

možná další léčba a jeho život

se chýlí ke konci, je pobyt doma

v kruhu nejbližších, tím

největším darem.

Domácí hospicová péče

Ondrášek je tady pro všechny,

kdo chtějí prožít poslední

okamžiky se svou milovanou

osobou v teple svého domova.

Misi na záchranu slonů v Africe

organizace Save Elephants

podporujeme provozem

obchodu v Karviné od r.2015.

Ve Střední Africe jsou kvůli

svým klům ročně zabity tisíce

slonů. Společnost Save

Elephants založená

dobrodruhem, cestovatelem a

aktivistou Arthurem Sniegonem

bojuje různými způsoby proti

pytláctví slonů a ilegálním

obchodem se slonovinou.



KDE NÁS NAJDETE

Areál Koruna, Ostrava-Poruba
tel.734 871 956

28.října 437/219, Ostrava-Mariánské Hory
tel.605 055 111

Opavská 819/69, Ostrava-Poruba
tel.734 412 523

Českobratrská 20, Ostrava-Centrum
tel.736 787 554

Hlavní třída 1023/55, Ostrava-Poruba
tel.734 412 655

Nám. Msgre Šrámka 1826/5, Ostrava-Centrum
tel.734 412 550

Korola Sliwky 58/5a, Karviná-Fryštát
tel.735 159 680

Žebřík Kola pro Afriku

Mobilní hospic Ondrášek Save Elephants



NEJSME JENOM OBCHOD

PODPORA
DOBROVOLNICTVÍ

DOBROČINNÉ 
BAZARY

ZAPOJENÍ MÍSTNÍ
KOMUNITY

PROPAGACE
NNO

S laskavým svolením

Statutárního města Ostrava

městského obvodu Ostrava-Jih

pořádáme každou první sobotu

v měsíci dobročinný bazar v

podchodu tramvajové zastávky

Antonína Poledníka v Ostravě-

Dubině.

Výtěžek z prodeje je rovným

dílem rozdělen mezi neziskové

organizace s námi

spolupracujícími.

Do chodu naší organizace

aktivně zapojujeme

dobrovolníky. V současné

době jich s námi dlouhodobě

spolupracuje více než 120,

převážně z řad seniorů či

matek na RD.

V rámci dobrovolnických dnů k

nám přichází krátkodobě

pomáhat také zaměstnanci

řady společensky

odpovědných firem.

Pomoci všech dobrovolníků si

velmi vážíme, za jejich práci

pro nás moc děkujeme.

Naše společnost funguje na

principu dárcovství, lidé z

místní komunity darují do

našich obchodů oblečení a

věci, které již doma

nepotřebují.

Místní firmy, úřady, školy, aj.

pro nás pořádají sbírky často

ze své vlastní iniciativy.

Posilujeme ve veřejnosti

vědomí společenské

odpovědnosti.

Všem dárcům a organizátorům

sbírek za jejich přispění

mnohokrát děkujeme.

Využíváme každé příležitosti k

propagaci neziskového sektoru

a především organizací do

našeho projektu zapojených.

Informace o aktuálním dění

zveřejňujeme na našich

webových a facebookových

stránkách.

Aktivně se zapojujeme do

místního dění, své stánky

míváme na řadě významných

událostí v Ostravě.

Sami mnohé akce

organizujeme či jiným dáváme

prostor na našich prodejnách.



JAK NÁM MŮŽETE POMOCI

DAROVÁNÍM VĚCÍ NÁKUPEM U NÁS POSKYTNUTÍM DODÁVKY POČÍTAČI, MOBILY

DOBROVOLNICTVÍMTECHNICKÝM VYBAVENÍM FINANČNÍM PŘÍSPĚVKEMPORADENSTVÍM

Darujte nám oblečení a věci,

které již doma nepotřebujete.

Uspořádejte pro nás ve své

škole, práci, obci, mezi přáteli,

kde jen chcete sbírku věcí,

které nám chcete darovat.

Děkujeme!

Podpořte naši činnost

nákupem v našich obchodech.

Vezměte s sebou i svou rodinu

a přátele.

Peníze u nás utracené

pomáhají.

Děkujeme!

V našem provozu hojně

využívané. Neustále něco

převážíme.

Můžete-li proto, darujte novou

či jetou, raději velkou než

malou, zkrátka dodávku.

Děkujeme!

Máte-li, víte-li o někom, kdo

má, mohl by a chtěl by nám

darovat, případně odepsané

levně odprodat, potřebujeme

nutně inovovat - počítače,

telefony, tablety.

Děkujeme!

Vybavení pro naše zázemí.

Šicí stroje, co umí, výkonné

žehličky.

Zboží dodáváme do našich

obchodů v bezvadném stavu

a to není samo sebou.

Děkujeme!

Staňte se dobrovolníky v

našich obchodech. Pomozte

nám s vychystáním

dobročinného bazaru, připojte

se k nám na prezentačních

akcích.

Rádi vás uvítáme!

Vítáme odborné poradenství v

oblastech managementu, PR,

marketingu, fundraisingu,

prodejních dovedností i

osobního růstu. Pro naše

zaměstnance i dobrovolníky.

Děkujeme!

Náš projekt můžete podpořit

také finančním příspěvkem na

účet číslo 9191919191 / 2700.

Každá koruna se počítá.

Děkujeme!



KDO ZA TÍM STOJÍ
ŘEDITELKA SPOLEČNOSTI A KOORDINÁRKA DOBROVOLNÍKŮ

Simona Honsová, simona.honsova@moment-ops.cz, tel.725 250 001

ZAKLADATEL A KOORDINÁTOR PROJEKTU

Richard Gazda, richard.gazda@moment-ops.cz, tel.774 344 922

SPRÁVNÍ RADA

předseda správní rady  - Richard Gazda

členové správní rady - Gabriela Milotová, Dagmar Stodůlková, Martin Loučka, Jiří Stejskalík, Vítězslav Řehulka

DOZORČÍ RADA

předseda dozorčí rady - Soňa Adamcová

členové dozorčí rady - Lucie Adámková, Hana Halfarová, Jana Kubová, Ilona Lövyová, Miroslav Fiala, Zdeněk

Chlopčík, Roman Pavlík, Pavel Pekař, Luděk Poloch, Tomáš Poloch, Roman Posolda, Petr Slanina, Michal

Unzeitig



MOMENT V ČÍSLECH

POČET OBCHODŮ:

POČET PODPOROVANÝCH NNO:

POČET ZAMĚSTNANCŮ:

POČET DOBROVOLNÍKŮ:

VÝNOS PRO ŽEBŘÍK ZA ROK 2015:

VÝNOS PRO KOLA PRO AFRIKU ZA ROK 2015:

VÝNOS PRO MOBILNÍ HOSPIC ONDRÁŠEK A SAVE ELEPHANTS ZA ROK 2015:

7 + 1 prodejní sklad

4

60

120

 556 494,- Kč

582 470,- Kč

0,-Kč

oba obchody vznikly v průběhu roku 2015, výnosy z prodeje v tomto roce pokrývají náklady na zřízení

prodejny; zisk pro NNO bude generován výtěžkem z prodeje po uhrazení těchto nákladů, přibližně od

poloviny roku 2016




